入 札 公 告

次のとおり一般競争入札（総合評価落札方式）に付します。

令和２年２月２１日

社会福祉法人横浜博萌会

子どもの虹情報研修センター

理事長 髙瀬利男

１ 調達内容

（１）件  名 要保護児童等に関する情報共有システム設計・開発等業務一式

（２）仕  様 入札説明書及び仕様書等による。

（３）履行期限 契約締結日から令和３年３月 31 日（水）まで

（４）納入場所 神奈川県横浜市戸塚区汲沢町 983 番地

社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センター

（５）入札方法 入札金額は総価で行う。落札者の決定は、総合評価落札方式をもっ

て行うので、提案に係る性能、機能及び技術等に関する書類（以下「総

合評価のための書類」という。）を提出すること。

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10 パ

ーセントに相当する額を加算した金額（１円未満の端数切り捨て）を

もって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100

に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争参加資格

（１）予算決算及び会計令第 70 条の規定に該当しない者であること。なお、未成年

者、被保佐人又は被補助者であっても、契約締結のために必要な同意を得ている

者は、同条中、特別な場合がある場合に該当する。

（２）予算決算及び会計令第 71 条の規定に該当しない者であること。

（３）厚生労働省から業務等に関し指名停止を受けている期間中でないこと。

（４）令和 01・02・03 年度（平成 31・32・33 年度）厚生労働省競争参加資格（全省

統一参加資格）において、「役務の提供等」において、「Ａ」の等級に格付され、

関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であること。

（５）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者で

あること。

（６）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。

（７）入札に参加を希望する者は、別紙様式の暴力団等に該当しない旨の誓約書を提

出しなければならない。

（８）この入札の入札書提出期限の直近１年間において、厚生労働省が所管する法令

に違反したことにより送検され、行政処分を受け、又は行政指導（行政機関から

公表されたものに限る。）を受けた者にあっては、本件業務の公正な実施又は本

件業務に対する国民の信頼の確保に支障を及ぼすおそれがないこと。

３ 入札説明書等を交付する日時及び場所

（１）日時 令和２年２月 21 日（金）～３月 17 日（火）

10:00～12:00、13:00～17:00（土日祝日を除く）

（２）場所 〒245-0062 神奈川県横浜市戸塚区汲沢町 983 番地

社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センター（担当：橋場）

ＴＥＬ：045-871-8011

４ 入札に関する説明会の開催

入札参加希望者に対して、説明会を実施する。

（１）日時 令和２年３月５日（木）15:00～16:00

（２）場所 〒245-0062 神奈川県横浜市戸塚区汲沢町 983 番地

社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センター

５ 総合評価のための書類（提案書・入札書等）の提出期限等

（１）提出期限 令和２年３月 23 日（月）17:00

（２）提 出 先 ３（２）に同じ

（３）提出方法 原則として、直接提出（持参）とする。

ただし、郵送（書留郵便）も可能とするが、提出期限の前日までに

到着するように送付しなければならない。未着の場合、その責任は参

加者に属するものとし、期限内の提出がなかったものとみなす。なお、

電報、FAX 及び E-mail による提出は認められない。

６ 提案書プレゼンテーションの開催

（１）開催日時 令和２年３月 24 日(火)10:00～令和２年３月 31 日(火)17:00 の間

（２）開催場所 厚生労働省

（３）留意事項 提案者は提案書についてプレゼンテーションを行うとともに、提案

書に対する質疑を行う。具体的な日時、所要時間及び場所は、提出

者に個別に連絡する。

７ 開札の日時及び場所

（１）開札日時 令和２年４月１日（水）16 時

（２）開札場所 社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センター

８ その他

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金

免除

（３）入札者に要求される事項

この一般競争に参加を希望する者は、本公告に示した業務が履行できることを

証明する書類を指定する期日までに提出しなければならない。また、入札に参加

を希望する者は、上記証明書類とあわせて暴力団等に該当しない旨の誓約書を提

出しなければならない。

（４）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる

義務を履行しなかった者の提出した入札書その他入札の条件に違反した者の提出

した入札書は無効とする。

また、入札に参加した者が、（３）の誓約書を提出せず、又は虚偽の誓約をし、

若しくは誓約書に反することとなったときは、当該者の入札を無効とするものと

する。

（５）契約書作成の要否

要

（６）落札者の決定方法

社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センターが作成した予定価格の制

限の範囲内で有効な入札を行った入札者の中から、入札説明書で定める総合評価

の方法をもって落札者を決定する。

（７）その他

・詳細は、「入札説明書」による。

・本センターの令和２年度予算が承認されなかった場合、本件の入札は無効とす

る。

・本件は、国庫補助事業で実施するものであるため、入札説明会や開札等におい

て、厚生労働省の職員が出席する予定となっている。

【本件連絡先】

住所：〒245-0062 神奈川県横浜市戸塚区汲沢町 983 番地

担当：社会福祉法人横浜博萌会子どもの虹情報研修センター

（担当：橋場）

ＴＥＬ：045-871-8011